Jussara/PR, Rondon/PR, São Manoel do Paraná/PR, São Tomé/PR, Tapejara/PR e Tuneiras do 
Oeste/PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO DA CATEGORIA  

O piso salarial da categoria, para uma jornada de 44 horas semanais, fica assim definido:   

a) De 01/05/2025 á 31/08/2025: R$3.897,17 (Três mil, oitocentos e noventa e sete reais e dezessete centavos)

b) A partir de 01/09/2025: R$4.003,87 (Quatro mil e três reais e oitenta e sete centavos) 

Parágrafo Primeiro: Serão compensados todos os reajustes salariais espontâneos ou compulsórios e as 
antecipações salariais concedidas a partir de maio/2025. 

Parágrafo Segundo: Não serão compensados os aumentos decorrentes de promoção, transferência,